Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на территории Качканарского городского округа

от 21 февраля 2024 года

26.02.2024 № 13

Место проведения: зал заседания Администрации г. Качканара
Адрес проведения: г. Качканар, ул. Свердлова, д. 8

Заместитель председателя комиссии:
Иглин
Илья Леонидович

- первый заместитель главы городского округа

Секретарь комиссии:
Сесёкина
Ирина Петровна

- ведущий специалист отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации Качканарского
городского округа

Члены комиссии:
Власова
Юлия Викторовна

- начальник отдела городского хозяйства, транспорта и
связи Администрации Качканарского городского
округа

Воронцов
Алексей Степанович

- главный инженер, заместитель начальника
Муниципального учреждения «Управление городского
хозяйства»

Воропаева
Татьяна Рафаиловна

- старший государственный инспектор дорожного
надзора отделения Государственной инспекции по
безопасности дорожного движения МО МВД России
«Качканарский»

Данилин
Андрей Валерьевич

- начальник отделения Государственной инспекции по
безопасности дорожного движения МО МВД России
«Качканарский»

Мальцева
Марина Андреевна

- начальник Управления образованием Качканарского
городского округа

Пермякова
Людмила Александровна

- инспектор по пропаганде отделения Государственной
инспекции по безопасности дорожного движения МО
МВД России «Качканарский»

Присутствовали:
Беляева
Елена Викторовна

- генеральный директор ООО «Жилищно-
коммунальное хозяйство»

Ершова
Елена Михайловна

- главный специалист службы содержания, ремонта и
диспетчеризации автодорог ГКУ СО «Управление
автомобильных дорог»

Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

Киселев
Андрей Александрович

- заместитель директора филиала по сетям ООО
«ЕвразЭнергоТранс»

Русяева
Надежда Геннадьевна

- начальник ОКСЖФ ООО «Управляющая жилищная
компания «Наш дом»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ситуации на дорогах Качканарского городского округа за 2023 год. Докл.:
ОГИБДД.

2. О мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма итоги 2023 года, план на 2024 год. Докл.: ОГИБДД, УО.

3. О содержании улично-дорожной сети городского округа за 2023 год.
Содержание улично-дорожной сети городского округа в зимний период 2024 года.
Докл.: МУ «УГХ», ГКУ СО «Управление автомобильных дорог».

4. Планы по ремонту автодорог Качканарского городского округа на 2024 год
Докл.: МУ «УГХ», ГКУ СО «Управление автомобильных дорог».

5. О реализации мероприятий Комплексной модернизации нерегулируемых
пешеходных переходов по пути следования детей к образовательным учреждениям в
2024 году. Докл.: МУ «УГХ».

6. О утверждении/отклонении мероприятий по обустройству пешеходных
дорожек по следующим адресам:

- ул. Тагильская, район дома № 42 10 мкрн. (350 п.м на сумму 2738,0 тыс. руб.);
- 5 микр., дом № 70 (от дома № 75 5 мкрн. до пешеходного перехода) (100 п.м.

на сумму 782,3 тыс. руб.);
- ул. Магистральная, в районе дома № 17 11 мкрн. (44 п.м. на сумму 1928,0 тыс.

руб. (с устройством подпорной стены));
- от дома № 15 ул. Свердлова, со стороны домов №№ 46, 47 4 мкрн. (130 п.м на

сумму 1017,0 тыс. руб.);
- от дома № 15 ул. Свердлова, со стороны домов №№ 41-43 4 мкрн. (145 п.м на

сумму 1134,3 тыс. руб.);
- от дома № 51 до дома № 38 4 мкрн. (463 п.м на сумму 3621,9 тыс. руб.);
- ул. Свердлова, дом № 25 (от ул. Свердлова, дом № 33 до дома № 32 4 мкрн.)

(175 п.м на сумму 1369,0 тыс. руб.);
- ул. Свердлова, дом № 25 (от дома № 38 до дома № 32 4 мкрн.) (135 п.м на

сумму 1056,1 тыс. руб.);
- ул. Свердлова, дом № 25 (от ул. Свердлова, дом № 29 до дома № 32 4 мкрн.)

(180 п.м на сумму 1408,1 тыс. руб.);
- 6а микрорайон, подходы к МДОУ ЦРР д/с «Ладушки» (178 п.м на сумму 1392,

4 тыс. руб.);
- ул. Кирова, дом № 88 (75 п.м на сумму 586,7 тыс. руб.) с целью завершения в

2024 году мероприятий по обустройству пешеходных переходов вблизи
образовательных организаций и маршрутов следования «Дом-школа-дом»
(стоимость мероприятий указана в ценах 2023 года).

Дополнительные вопросы:

Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

1. О рассмотрении письма МО МВД России «Качканарский»:
1.1. Организация мероприятий по обустройству участка для стоянки

транспортных средств в районе железнодорожного вокзала г. Качканара.
1.2. Пересмотр режима работы светофорного регулирования на перекрестке улиц

Гикалова — Магистральная.
1.3. Увеличение зоны действия знака дополнительной информации до 200

метров по адресу: ул. Свердлова, 20.

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ
По пункту 1:
1.1. Доклад о ситуации на дорогах на территории Качканарского городского

округа по итогам 2023 года ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» принять к
сведению.

1.2. Отметить снижение количества ДТП в 2023 году,  связанных с нарушением
водителями и пешеходами правил безопасности дорожного движения.

1.3. Отметить рост количества ДТП за истекший период 2024 год по сравнению
с аналогичным периодом 2023 года, связанных с нарушением водителями правил
безопасности дорожного движения.

1.4. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» продолжать
работу по выявлению нарушений ПДД водителями и пешеходами.

Срок – постоянно.

По пункту 2:
2.1. Доклад ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» по детскому дорожно-

транспортному травматизму на территории Качканарского городского округа по
итогам 2023 года принять к сведению, а именно: 7 ДТП с участием детей, которые в
связи с минимальными травмами не вошли в статотчетность — это

- 2 ДТП — дети-пешеходы на нерегулируемом пешеходном переходе;
- 1 ДТП — пассажир ТС, находящийся в детском удерживающем средстве;
- 1 ДТП — ребенок-водитель, управляющий мототранспортным средством без

водительского удостоверения;
- 3 ДТП — дети-велосипедисты принять к сведению.
2.2. Доклад о мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» и Управления образованием
Качканарского городского округа принять к сведению.

2.3. Рекомендовать отделу ОГИБДД МО МВД России «Качканарский»:
2.3.1. Продолжить разъяснительную работу с несовершеннолетними детьми о

правилах дорожного движения.
Срок – постоянно.
2.3.2. Проводить информирование СМИ о проведении мероприятий, в том

числе в образовательных организациях по безопасности дорожного движения.
Срок – постоянно.
2.4. Рекомендовать Управлению образованием Качканарского городского

округа:
2.4.1. Проводить беседы и мероприятия в образовательных учреждениях по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма во взаимодействии с

Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

ОГИБДД МО МВД России «Качканарский».
Срок – постоянно.
2.4.2. В преддверии весенне-летнего периода акцентировать внимание на ПДД

для детей-велосипедистов и детей, которые управляют самокатами с целью
безопасного вождения на улице.

Срок — до 31.03.2024.

По пункту 3:
3.1. Доклады об исполнении мероприятий по содержанию улично-дорожной

сети городского округа за 2023 год и мероприятиях по содержанию улично-дорожной
сети городского округа в 2024 году МУ «Управление городского хозяйства» и ГКУ
СО «Управление автомобильных дорог» принять к сведению.

3.2. Рекомендовать ГКУ СО «Управление автомобильных дорог» обеспечить
своевременную и качественную очистку от снега проезжей части автомобильной
дороги регионального значения «г. Нижняя Тура — г. Качканар», в частности по ул.
Крылова, расположенной на территории городского округа.

Срок – постоянно.
3.3. МУ «Управление городского хозяйства», ГКУ СО «Управление

автомобильных дорог», ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» осуществлять
постоянный контроль за состоянием улично-дорожной сети и своевременно
принимать меры по устранению выявленных недостатков.

Срок – постоянно.

По пункту 4:
4.1. Доклад МУ «Управление городского хозяйства» по запланированному

ремонту и реконструкции автодорог Качканарского городского округа на 2024 год
принять к сведению - это

- ремонт автодороги спуск с улицы Свердлова на улицу Набережная между 7 и
8 микрорайонами;

- ремонт автомобильной дороги по ул. Магистральная (от перекрестка ул.
Гикалова до д. № 26 11 микрорайона);

- ремонт автодороги спуск улица Энтузиастов - улица Свердлова в 4
микрорайоне;

- ремонт участка автодороги по ул. Свердлова (от д.2 по ул. Свердлова до
перекрестка с ул. Привокзальная (р-н УГЖДТ));

- реконструкция автодороги по улице Тургенева в городе Качканаре.
4.2. Доклад ГКУ СО «Управление автомобильных дорог» по ремонту в 2024-

2026 годах автомобильных дорог регионального значения принять к сведению, а
именно:

- ремонт путепровода а/д «г. Нижняя Тура — г. Качканар» на участке км
28+400;

- ремонт мостовых сооружений через р. Уреф и р. Верхняя Тура;
- ремонт участка автодороги «г. Нижняя Тура — г. Качканар» от км 30+400 до

км 43+700.

По пункту 5:
5.1. Доклад МУ «Управление городского хозяйства» о реализации мероприятий

Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

комплексной модернизации нерегулируемых пешеходных переходов по пути
следования детей к образовательным учреждениям в 2024 году принять к сведению.

5.2. Администрации Качканарского городского округа (ОГХТС):
5.2.1. Спланировать выезд совместно с представителями ОАГЗО

Администрации КГО, МУ «Управление городского хозяйства», Управление
образованием КГО и ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» с целью
определения адресов для включения в перечень пешеходных переходов,
расположенных вблизи образовательных организаций, подлежащие обустройству в
2024 году.

Срок – до 29.02.2024.
5.2.2. Организовать рабочую встречу совместно с представителями ОАГЗО

Администрации КГО, МУ «Управление городского хозяйства», Управление
образованием КГО и ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» для подведения
итогов по п. 5.2.1. настоящего протокола.

Срок – до 05.03.2024.

По пункту 6:
6.1. Администрации Качканарского городского округа (ОГХТС):
6.1.1. Спланировать выезд совместно с представителями ОАГЗО

Администрации КГО, МУ «Управление городского хозяйства», Управление
образованием КГО и ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» с целью
определения адресов для включения в перечень маршрутов следования «дом-школа-
дом», подлежащие обустройству в 2024 году.

Срок – до 29.02.2024.
6.1.2. Организовать рабочую встречу совместно с представителями ОАГЗО

Администрации КГО, МУ «Управление городского хозяйства», Управление
образованием КГО и ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» для подведения
итогов по п. 6.2.1. настоящего протокола.

Срок – до 05.03.2024.
6.2. Написать письмо в ООО «ЕвразЭнергоТранс» с просьбой рассмотреть

возможность запланировать на 2025 год мероприятие по перенесу подземной
кабельной линии в «воздух» по адресу: 11 микрорайон, от ул. Магистральной к д/с
«Ладушки», между домами № 14 11 микрорайона и № 12 ул. Гикалова, с целью
устройства подхода к д/с «Ладушки» (пешеходной дорожки).

Срок — до 29.02.2024.

Дополнительные вопросы:
1. Заместителю главы городского округа по экономике и стратегическому

развитию К.Н. Касимову проработать вопрос обустройства участка для стоянки
транспортных средств в районе железнодорожного вокзала г. Качканара.

Срок — до 31.03.2024.
2. МУ «Управление городского хозяйства» пересмотреть режим работы

светофорного регулирования на перекрестке улиц Гикалова — Магистральная,
увеличив время движения в направлении ул. Гикалова — КРЗ и, наоборот, КРЗ — ул.
Гикалова.

Срок — до 26.02.2024.
2.1. Администрации Качканарского городского округа (ОГХТС)

Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

проконтролировать результат увеличения времени движения на светофорном объекте
на перекрестке ул. Гикалова — ул. Магистральная.

Срок — до 29.02.2024.
3. Рекомендовать ООО «УЖК «Наш дом» соблюдать требования действия знака

3.28 «Стоянка запрещена» по ул. Свердлова (район ТЦ «Центральный»), в целях
соблюдения требований Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения», Правил дорожного движения Российской
Федерации, а также в целях исключения причин и условий, способствующих
реализации угроз безопасности граждан и общественной безопасности.

Срок — постоянно.
3.1. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Качканарский» провести

рейдовые мероприятия по ул. Свердлова (район ТЦ «Центральный») по исполнению
требований действия знака 3.28 «Стоянка запрещена», в целях соблюдения
требований Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения», Правил дорожного движения Российской Федерации.

Срок — до 31.03.2024.

Первый заместитель
главы городского округа И.Л. Иглин